
                令和３年２月 22日 

各 位   

                            学校法人 星美学園 

                              理事長 鈴 木 裕 子 

                            星美学園中学校高等学校 

                              校 長 森 下 愛 弓 

目黒星美学園中学高等学校 

                              校 長 若 松 悠紀子 

お知らせ 

 

早春の候，皆様にはご健勝にてお過ごしのこととお喜び申し上げます。平素より格別な

るご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて，星美学園中学校高等学校は，１９４７年に中学校が，１９４８年に高等学校が，

目黒星美学園中学高等学校は，１９６０年に中学校が，１９６３年に高等学校が創立され，

創立以来，女子教育を柱とした人間教育に力を注いでまいりました。しかしながら，今日

の社会の状況は，学園創立時から大きく変化し，個性の尊重とともに，男女協働の取り組

みなど，誰もが自由で対等に活躍できる社会の創出が求められています。 

また，世界に目を向けますと，急激なグローバル化，ＡＩ・ロボットテクノロジーの進

展の中で社会経済環境が大きく変わり，新しい社会は，先例のない，未知のこととの遭遇

とその解決を迫られることが日常化していきます。その中で，単に言語的な理解だけでな

く，背景や考え方も深く理解できる力が必要となっていくことと思います。 

従いまして，学園としては，この大きな転換期を見据え，より多様性に富んだ学習環境

の中で一人ひとりの個性を磨き上げるため，男女共学へ移行いたします。また，共学に伴

い校名を変更し，それぞれの学校の伝統を受け継いで参ります。 

今後ともよろしくご理解とご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．星美学園中学校高等学校は，令和４年度中学校及び高等学校入学者より共学化

し，校名を「サレジアン国際学園中学校高等学校」に変更いたします。 

２．目黒星美学園中学高等学校は，令和５年度中学校入学者より共学化し，校名を 

「サレジアン国際学園世田谷中学高等学校」に変更いたします。 


